peccare consistit in velle bonitatem vel, vel apparentem, ut rationem malitiam, quod solum consentit uoluntati auerse a Deo: ideo non sequitur, quod Deus posset vel le sub ea ratione, qua potest voluntas crea- ta.

Secundum autem argumentum deficit, quia ponit primò, quia ponit malum integrum, quod implicat duo contradictiones. Definit enim leprosum apud philopham. Ponit enim odium Dei, ut est obiectum praeuictus actum volendi, esse tantum malum. Obiectum enim potius in lo- lo maledicti, & in fo- lo esse obiectivo volun- tam, impossibile est quod sit tantum malum, quoniam o- ponet includere sub stratum actum, verbi gratia. In propo- sicio, Odium Dei prefatentum voluntatis includit in se a- etum voluntatis, qui est odium & deformitatem rationis de- debitis materie, scilicet Dei. Cum vo- luntas in hoc pecca- tum fatur, actus ille concepsus, & eius de formis exercetur. Vnde hic argumentum nullum non distinguendo inter odium Dei in actucepto, seu figura, & in a- ctu exercito. Vtrumque enim significat malum, quod impos- sibile est esse integrum. Et propter prima sequela nulla est: quoniam absque errore odium Dei ha- bit rationem alieni- boni. Nec hoc est in obiecto ex actu uolun- tatis in exercito, sed ex in seipso an te omnem actum ex- exercitum. Secundo deficit, quia ponit in telecum cum pri- naturaliter, si uolun- tatis fatur in obiectu secundum apparentem, & non exisen- tem bonitatem. In virtute sequidem huius ultima sequela fundari uidetur. Nam autem in primo libro de peccato ange- locum tractatur, & in secundo libro in proprio loco offendit, quod pecca- re non contingit nisi voluntas fatur in

sapiencia. Vñ peccatum in Patre A iustitiam, uel misericordiam, ad dicunt esse, quando peccatum ex infirmitate: peccatum at in Filii, duando peccatur ex ignorantia: peccatum autem Spiritum sanctum, quando peccatur ex certa malitia i.e. ex ipsa electione mali, ut supra * expofitum est. Qd quidem cotin- git duplicer. Vno mō ex inclina- tione habitus uitiosi, qui malitia df. & sie nō est idē peccare ex ma- litia, qd peccare in Spiritum sanctum. Alio mō cōtingit ex eo, q p cōtemptum abiicitur, & remo- uefid, qd electionem peccati po- terat impedire, sicut ipes p despe- rationem, & timor per presum- ptione, & qdā alia hmōi, ut in fra * diceſ. Hęc aut̄ oīa, q peccati electionem impeditum, sunt effe- tū Spiritus sancti in nobis. Et iō- fice ex malitia peccare, est peccare, in Spiritum sanctum.

A D P R I M U M ergo dicendū, q sicut confessio fidei nō solū cō- fitit in preſtatione oris, sed et in proteſtatione operis: ita ēt blasphemia Spiritus sancti pōt̄ cōfiderari & in ore, & in corde, & opere.

A D S E C U N D U M dicendū, qm̄ in tertia acceptio blasphemia in Spiritum sanctum distinguit cōtra blasphemiam in filium hoīs, fm̄ quod Filius hoīs est ēt filius Dei, idest, Dei uirtus, & Dei sapiē- tia. Vnde secundum hoc pecca- tum in filium hominis erit pecca- tum ex ignorantia, uel ex infirmi- tate.

A D T E R T I U M dicendum, quod peccatum ex certa malitia secundum qd̄ puenit ex inclina- tione habitus, nō est speciale pec- catum, fed quadam generalis condō peccati. Prout uero est speciali contemptus effectus spiritus sancti in nobis, hēt rationem specia- lis peccati. Et fm̄ hoc etiā pecca- tum in spiritum sanctum est speciale ge- nus peccati, & similiter secundū primā expositionē. Sedm̄ at secunda expositionē, nō est speciale genus peccati. Nam finalis ipsenitētiā pēt̄ ee- cōficiantia cuiuslibet gñeris p̄c.

ARTICVLVS II.

Vtrum conuenienter assignentur sex spe- cies peccati in spiritum sanctum scili- et de peratio, p̄ceptio &c.

A D S E C U N D U M sic proce- ditur. Videtur q̄ inconue- nienter assignentur sex species pec- cari in spiritum sanctum. Idesperatio, p̄ sumptio, ip̄enitēta, obstinatio, i- pugnatio ueritatis agnita, & inui- dentia fraternalis gratia, quas spe- cies ponit * Magister. 43. dis. 2. lib. sententiarum. Negare. n. diuinam in

bonum, uel appari- es bonum. Et quid cū hoc stat, quid intel- lectum non oportet prius naturaliter errare. Sed ex hoc ipso defectus intellectus error est quandoq; quod uolens non ui- tur intellectu ad regu- landum actum vo- lenti, quem exercet. Deficit tertio, quia articulum Parisiens, ponit contra veram do- cīrnan Philos. in fe- primō Etli, ad quem tamē articulum alias diximus, scilicet in fe- cundo lib. quest. 77. art. 2.

¶ In responſione ad primū eiūdem articuli, per sp̄ce, quod responſio confitit in hoc, quod fieri omni- ne fidelis op̄ p̄mū, potest dici confessio, ita omne peccatum coris, oris, & operis potest dici blasphemia; ac per hoc mul- titudo peccatorum, que ex certa malitia polsunt commi- ti, non obstat, quin peccare ex certa malitia sit blasphemia, quoniam omnia illa blasphemia faltē ope- ris sunt.

¶ Super quest. decima- quarta articulum se- cundum.

SED CONTRA est, quod Aug.

Cap. 3. per u- non iōlium ante finem
articula, q̄ cum cō-
sideratur, peccatum in spi-
ritum sanctum eis-
tū. Enchirid. c. 82. to. 3.

I N articulo secundo simile cum respōdo- ne ad ultimum primi articula, q̄ cum cō- sideratur, peccatum in spi- ritum sanctum eis- tū. Enchirid. c. 82. to. 3.

Speciale genus pecca- ti, & continere sub sa- fex species, que in li- tera declarantur, non intelligo quod nō p̄- propri genus unum di- uisum in has species. Quoniam differentia constituit illarum specierum non sunt eiusdem generis, ut patet discurrendo, sed intelligo, quod sit v- num speciale genus, hoc est, commune ad certas, & non ad omnes peccatorum spe- cies se extēdens. Hoc enim sufficit litera ponenti differētiam inter peccati in Spi- ritum sanctum, quan- do est generalis con- ditio, aut circūstantia cuiusq; peccati, & q̄ est speciale peccatum commune, ut genus ad multas species.